

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA



BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

Itundutako posta-ordaina: 8/98

Internet

Franqueo concertado: 8/98

Administrazioa: Wellingtongo Dukea, 2
Legezko Gordailua: VI - 286 - 78 - VITORIA-GASTEIZ

www.euskadi.net

Administración: Duque de Wellington, 2
Depósito Legal: VI - 286 - 78 - VITORIA-GASTEIZ

LABURPENA

I. Alezatia

Xedapen Orokorrak

INDUSTRI, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA SAILA

66/1998 DEKRETUA, martxoaren 31koa, Gorbeiaiko Parke Naturalaren erabilera eta kudeaketarako plan zuzentzailearen zati arautzailea onartzen duena eta osorik argitaratzea agintzen duena. 10077

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETA SAILA

92/1998 DEKRETUA, maiatzaren 26koa, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren egitura organikoa ezartzen duen dekretuaren hirugarren aldaketa egiteko dena. 10164

SUMARIO

Fascículo I

Disposiciones Generales

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, AGRICULTURA Y PESCA

DECRETO 66/1998, de 31 de marzo, por el que se aprueba la parte normativa del Plan Rector de Uso y Gestión del Parque Natural de Gorbeia y se ordena su publicación íntegra. 10077

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

DECRETO 92/1998, de 26 de mayo, de tercera modificación del Decreto por el que se establece la estructura orgánica del Departamento de Educación, Universidades e Investigación. 10164

Orrialdea

Página

Agintariak eta Langileria

Izendapenak, Egoerak eta Gorabeherak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETA SAILA

93/1998 DEKRETUA, maiatzaren 26koa, Euskal Herriko Unibertsitatearen Gizarte Kontseiluko kide bat kargutik kentzea formalizatzeko eta unibertsitate horren Gizarte Kontseilurako Gobernu Batzordeko ordezkari berri bat izendatzea xedatzeko dena. 101166

OSASUN SAILA

875/1998 ERABAKIA, apirilaren 20koa, Osakidetza zuzendari nagusiarena, Iñaki Laboa Calafell jaunari Barrualdeko Eskualdeko Gernikaldeko Lehen Mailako Atentzioko unitateburuaren funtzioak esleitzen dizkiona. 101167

II. Alezatia

896/1998 ERABAKIA, apirilaren 20koa, Osakidetza zuzendari nagusiarena, M.^a José Lasa Rivas andreari Barrualdeko Eskualdeko Abadiño-Matienako Lehen Mailako Atentzioko unitateburuaren funtzioak esleitzen dizkiona. 101169

895/1998 ERABAKIA, apirilaren 20koa, Osakidetza zuzendari nagusiarena, José Ferri Rosalen jaunari Barrualdeko Eskualdeko Etxebarriko Lehen Mailako Atentzioko unitateburuaren funtzioak esleitzen dizkiona. 101170

893/1998 ERABAKIA, apirilaren 20koa, Osakidetza zuzendari nagusiarena, Juan Salgado Saenz jaunari Barrualdeko Eskualdeko Galdakaoko Lehen Mailako Atentzioko unitateburuaren funtzioak esleitzen dizkiona. 101171

894/1998 ERABAKIA, apirilaren 20koa, Osakidetza zuzendari nagusiarena, Nieves Olcoz Itoiz andreari Barrualdeko Eskualdeko Markinako Lehen Mailako Atentzioko unitateburuaren funtzioak esleitzen dizkiona. 101173

892/1998 ERABAKIA, apirilaren 20koa, Osakidetza zuzendari nagusiarena, Fernando Fernández de Larrea Ortiz de Zarate jaunari Barrualdeko Eskualdeko Laudioko Lehen Mailako Atentzioko unitateburuaren funtzioak esleitzen dizkiona. 101174

Autoridades y Personal

Nombramientos, Situaciones e Incidencias

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

DECRETO 93/1998, de 26 de mayo, por el que se formaliza el cese de un miembro del Consejo Social de la Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea y se dispone el nombramiento de un nuevo representante de la Junta de Gobierno en el Consejo Social de esta Universidad. 101166

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

RESOLUCIÓN 875/1998, de 20 de abril, del Director General de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por la que se asignan las funciones de Jefe de Unidad de Atención Primaria de Gernikésado, Comarca Interior, a D. Iñaki Laboa Calafell. 101167

Fascículo II

RESOLUCIÓN 896/1998, de 20 de abril, del Director General de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por la que se asignan las funciones de Jefe de Unidad de Atención Primaria de Abadiño-Matiena, Comarca Interior, a Dña. M.^a José Lasa Rivas. 101169

RESOLUCIÓN 895/1998, de 20 de abril, del Director General de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por la que se asignan las funciones de Jefe de Unidad de Atención Primaria de Etxebarri, Comarca Interior, a D. José Ferri Rosalen. 101170

RESOLUCIÓN 893/1998, de 20 de abril, del Director General de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por la que se asignan las funciones de Jefe de Unidad de Atención Primaria de Galdakao, Comarca Interior, a D. Juan Salgado Saenz. 101171

RESOLUCIÓN 894/1998, de 20 de abril, del Director General de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por la que se asignan las funciones de Jefe de Unidad de Atención Primaria de Markina, Comarca Interior, a Dña. Nieves Olcoz Itoiz. 101173

RESOLUCIÓN 892/1998, de 20 de abril, del Director General de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por la que se asignan las funciones de Jefe de Unidad de Atención Primaria de Llodio, Comarca Interior, a D. Fernando Fernández de Larrea Ortiz de Zarate. 101174

Oposaketak eta Lehiaketak

OSASUN SAILA

897/1998 ERABAKIA, apirilaren 20koa, Osakidetza zuzendari nagusiarena, Barrualdeko Eskualdeko Basauri-Arizeko Lehen Mailako Atentzioaren unitateburuaren lanpostua betetzeke uzten duena. 10175

934/1998 ERABAKIA, apirilaren 22koa, Osakidetza zuzendari nagusiarena, Arabako osasun-barrutiko Araba eskualdeko Haranetako lehen mailako atentzioko unitatearen burutza betetzeke uzten duena. 10176

935/1998 ERABAKIA, apirilaren 22koa, Osakidetza zuzendari nagusiarena, Arabako osasun-barrutiko Araba eskualdeko Iparraldeko lehen mailako atentzioko unitatearen burutza betetzeke uzten duena. 10177

Bestelako Xedapenak

INDUSTRI, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA SAILA

AGINDUA, 1998ko maiatzaren 20koa, Industri, Nekazaritza eta Arrantza sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko nekazaritza, arrantza eta nekazaritzako elikagaien sektorean ikerketa eta eraberriketa bultzatzeko neurriei buruzko uztailearen 11ko 367/1995 Dekretuan aurreikusitako laguntzak 1998ko ekitaldian emateko bidea arautzen duena. 10178

KULTURA SAILA

AGINDUA, 1998ko maiatzaren 27koa, Kultura sailburuarena, musika-jarduera profesionaletarako dirulaguntzak emateko araubidea ezartzeko dena. 10186

ERABAKIA, 1998ko maiatzaren 11koa, Kultura, Gazteria eta Kirol sailburuordearena, Laguardiako hirigune historikoa Kultura Ondasun gisa, Monumentu Miltzo izendapenez sailkatzeko espedientea berririkitzeko dena, Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailearen 3ko 7/1990 Legeak xedatutako preskripzioei egokitzeko. 10211

Oposiciones y Concursos

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

RESOLUCIÓN 897/1998, de 20 de abril, del Director General de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por la que se declara desierta la Jefatura de Unidad de Atención Primaria de Basauri-Ariz, Comarca Interior. 10175

RESOLUCIÓN 934/1998, de 22 de abril, del Director General de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por la que se declara desierta la Jefatura de Unidad de Atención Primaria de Valles, Comarca Araba, Área de Salud de Álava. 10176

RESOLUCIÓN 935/1998, de 22 de abril, del Director General de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por la que se declara desierta la Jefatura de Unidad de Atención Primaria de Norte, Comarca Araba, Área de Salud de Álava. 10177

Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, AGRICULTURA Y PESCA

ORDEN de 20 de mayo de 1998, del Consejero de Industria, Agricultura y Pesca, por la que se instrumenta la concesión de las ayudas previstas en el Decreto 367/1995, de 11 de julio, de medidas de apoyo a la investigación e innovación del sector agrario, agroalimentario y pesquero de la Comunidad Autónoma del País Vasco, para el ejercicio 1998. 10178

DEPARTAMENTO DE CULTURA

ORDEN de 27 de mayo de 1998, de la Consejera de Cultura, por la que se regula el régimen de concesión de subvenciones para actividades musicales. 10186

RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 1998, del Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes, por la que se incoa la reapertura del expediente de Bien Cultural Calificado, con la categoría de Conjunto Monumental, del Casco Histórico de la villa de Laguardia, para adaptarlo a las prescripciones legales de la Ley 7/1990, de 3 de julio, del Patrimonio Cultural Vasco. 10211

Iragarpenak

Obra, Zerbitzu eta Horniduren Enkanteak eta Lehiaketak

LURRALDE ANTOLAMENDU, ETXEBIZITZA ETA INGURUGIRO SAILA

ERABAKIA, 1998ko maiatzaren 19koa, Lurraldearen Antolamendurako zuzendariarena, «Lazkao-ko 44 poligono zaharreko 4 H.J. eta 1 J.U. hiritzeko lanak (3. fasea)» burutzeko lehiaketarako deia egiten duena.

10215

Beste Iragarpen Ofizial Batzuk

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETA SAILA

IRAGARPENA, 5975/97-2 zenbakiko administrazioarekiko auzi-errekurtsoaren administrazio espediente bidaltzeari eta hirugarren interesatu batzuek erantzun buruzkoa.

10216

ARABAKO FORU ALDUNDIA

IRAGARPENA, A-3214 Errepidea Eskuernagan, 57,460 KM-tik 57,920 KM-raino, zabalagotu eta trazadura hobetzeko proiektuaren eraginpean dauden ondasun eta eskubideen informazio publikoari buruzkoa.

10217

BERGARAKO UDALA

IRAGARPENA, Matxiategiko Udal Kanposantuko panteoen titularren eskubideak behin behingoz aitortzeari buruzkoa.

10220

Pribatuen iragarpenak

SPRILUR, S.A.

IRAGARPENA, hornitzaile izateko eskabide publikoari buruzkoa.

10221

Anuncios

Subastas y Concursos de Obras, Servicios y Suministros

DEPARTAMENTO DE ORDENACION DEL TERRITORIO, VIVIENDA Y MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 1998, del Director de Ordenación del Territorio, por la que se acuerda convocar Concurso para la realización de los trabajos de «Urbanización de la A.U.4, U.A.1, Fase 3 del antiguo polígono 44 en Lazkao».

10215

Otros Anuncios Oficiales

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

ANUNCIO de remisión de expediente administrativo y emplazamiento a terceros interesados en el recurso Contencioso-Administrativo número 5975/97-2.

10216

DIPUTACIÓN FORAL DE ÁLAVA

ANUNCIO de la lista de afectados relativo a la información pública de todos los titulares de bienes y derechos afectados por el Proyecto de Construcción de ensanche y mejora de trazado de la Ctra. A-3214 en Villabuena, P.K. 57,460 A P.K. 57,920.

10217

AYUNTAMIENTO DE BERGARA

ANUNCIO relativo al reconocimiento provisional de los derechos de los titulares de panteones en el Cementerio Municipal de Matxiategi.

10220

Anuncios Particulares

SPRILUR, S.A.

ANUNCIO relativo a la solicitud pública de candidatos a proveedores.

10221